13 Marcellinus, clarissime, tribun et notaire dit : 

<c Ces questions seront traitées plus régulièrement en 
leur temps et lieu. En attendant, que le greffe procède aux 
lectures que j'ai décidées. )} 

14 Le greffier Romulus lut : 

<<Copie de la notification 1 des donatistes. Après le 
consulat de Varanes, clarissime, le 8 des kalendes de juin, 
à Flavius Marcellinus, clarissime et respectable tribun et 

être pris acte officiellement (« notum facimus sinceritati tuae »), 
Dans les sources juridiques, le terme apparaît parfois, au neutre 
(nolorium), avec le sens différent d'acte de dénonciation (Dig., 
48, 16, 5 i C. Th., XVI, 2, 31; C. Just., IX, 2, 7). 
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5 Ianuarianus, Primianus, et ceteri sincerae christianitatis 
episcopi et catholicae ueritatis. 

Notum facimus sinceritati tuae nos edicto tuo conuentos 
ex diuersis partibus Africae conuolantes, ingressos fuisse 
Carthaginem XV kalendarum die iuniarum, cuius nostri 

10 aduentus et omnes quos Carthage continet testes sunt, et 
tua sinceritas non ignorat. Tanta enim uis iurisiurandi tui 
edicto tuo expressa est, ut exceptis his quos aduersae 
ualitudines corporum in sedibus retinent, aut aegritudo in 
uia conprehendit, nec grauissimos senes annositas, nec 

15 prolixi itineris labor ualuerit prohibere. Quod cum solum 
edictum ante causam sufficeret, alterum quoque dignatus 
es edere, in quo cum multa nos moueant, tum praecipue 
magnam sollicitudinem facit quia nos ipsos edicto tuo 
epistulis nostris adstipulari oportere censuisti, cum hoc nec 

20 mos publicus habeat nec iudicum consuetudo. Qua de re 
sinceritatem tuam plurimum exhortamur ut prioris edicti 
fide seruata, cunctos nos ad te uenire praecipias, ut quam
primum de numero nostro constet, quos aduersarii paucos 
esse saepe men titi sunt ; ut rite omnibus ordinatis quae 

25 nostris partibus conpetunt disceptatio subsequatur ; ne a ut 
edicta se tuae sinceritatis inpugnent, aut nobis quicquam 
praeiudicet, ut cum omnes uenire praeceperis, paucos nunc 
adesse uelle uidearis. Hoc enim decet et expedit, ut cunctis 
praesentibus commune negotium pauci Ioquantur. Huius 

30 notoriae parem apud nos retinuimus. )) 

Cf. Ava., Breu. con!., I, IV. 

12 expressa edd. : expraessa P 13 aegritudo edd. : egritudo 
P 15 ualuerit scripsi cum cod. el Pith. : potuerit edd. 19 
~pistulis scripsi cum P 1 

: -tolis P 2 et edd. 26 inpugnent scripsi : 
1mp- P edd. 30 notoriae scripsi : notariae P edd. 

f. 

'T···· c·